
Comune di Pralboino

Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 28  del 28-07-2016.                       Copia

OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DEL DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE.

L'anno  duemilasedici, addì   ventotto del mese di luglio  alle ore 20:30, nella Sala Consiliare del
Palazzo Comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno
notificato ai Signori Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria di Prima
convocazione.
Fatto l’appello nominale risultano presenti:

N. Cognome e Nome P A

1 SPOTI DOTT. FRANCO P

2 DECCA PAOLO P

3 GUARNERI CLAUDIA P

4 PLODARI ANGELO P

5 BROCCHETTI ALESSANDRO P

6 GATTI SONIA    A

7 TRINCA JURI P

8 MILANESI CLAUDIO    A

9 VENTURA WALTER P

10 PEGOIANI CRISTIAN    A

11 GUINDANI ANGELO P

Presenti    8       Assenti    3

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE LAMARI Dott.ssa MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco   DOTT. FRANCO
SPOTI ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta
la seguente deliberazione:



Relaziona l’assessore al bilancio Dott. Paolo Decca, il quale presenta l’evoluzione della precedente
relazione previsionale, ed illustra gli interventi principali ed i relativi oneri finanziari.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 15.7.2016, “Documento unico di
programmazione DUP – periodo 2017/2019 – art. 170, comma 1 D. Lgs 267/2000 - approvazione;

Dato atto che la delibera sopra citata dispone che:

- lo schema del DUP verrà  presentato al Consiglio comunale nella prossima seduta;

- successivamente il DUP sarà presentato, eventualmente nella forma della Nota di Aggiornamento
di cui alla lettera b) del punto 4.2 del principio contabile “Allegato  4-1 Principio applicato della
Programmazione”, al Consiglio unitamente allo schema del bilancio di previsione, previo parere
dell’organo di revisione contabile, per l’approvazione definitiva;

Accertato che il documento unico di programmazione (D.U.P.), approvato dalla Giunta Comunale,
deve essere presentato al Consiglio Comunale per la conseguente deliberazione,  previa
acquisizione del parere del revisore dei conti;

Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), del
Decreto Lgs. n. 267/2000;

Vista la disciplina vigente in materia, ed in particolare:

-  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

-  l’art. 151, comma 1, del testo unico degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
così come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale fissa al 31 luglio il termine per la
presentazione del documento unico di programmazione riferito ad un orizzonte temporale almeno
triennale;

PRENDE ATTO

della presentazione al Consiglio comunale del Documento Unico di Programmazione per il triennio
2017/2019, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 38 del 15.7.2016;

- che, successivamente, il DUP sarà presentato, eventualmente nella forma della Nota di
Aggiornamento di cui alla lettera b) del punto 4.2 del principio contabile “Allegato  4-1 Principio
applicato della Programmazione”, al Consiglio unitamente allo schema del bilancio di previsione,
previo parere dell’organo di revisione contabile, per l’approvazione definitiva;

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione favorevole unanime



DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000  n. 267.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 28  DEL 28-07-2016

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DEL DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 21-07-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. DOMENICA AIMO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 21-07-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. DOMENICA AIMO



Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco
F.to  DOTT. FRANCO SPOTI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAMARI Dott.ssa MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Pralboino IL SEGRETARIO COMUNALE
LAMARI Dott.ssa MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  29-08-2016, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione

[X]  ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15
giorni dal 04-08-2016 al 19-08-2016.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to LAMARI Dott.ssa MARIA

Pralboino
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to    LAMARI Dott.ssa MARIA


